
  

Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/milano                                                  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X – Ambito Territoriale di Milano 
   Via Soderini, 24 – 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

  Settore II e III -Ufficio Organico Docenti Primo e Secondo Ciclo 
 
 

Oggetto:  Adeguamento organico alla situazione di fatto istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado. 
     Anno scolastico 2018/19. 

 

IL DIRIGENTE 
 

1.Visto  il decreto di quest’ufficio prot. n. 11020 del 02.07.2018, con il quale è stato pubblicato 
l’organico dell’autonomia delle istituzioni scolastiche della Città Metropolitana di Milano per 
l’anno scolastico 2018/19; 

2.Vista  la C.M. n. 16041 del 29.03.2018, relativa alla dotazione organica del personale docente per 
l'anno scolastico 2018/2019, nella quale si definiscono anche i limiti di operatività inerenti 
l’adeguamento degli organici alla situazione di fatto; 

3.Vista la nota prot. n° 12247 del 25.05.2018, con la quale l'USR per la Lombardia ha assegnato il 
contingente - obiettivo dell’organico di fatto di questa provincia, comprensivo di ore residue - in  
29511  posti normali per l’anno scolastico 2018/19; 

4.Vista la nota dell’USR per la Lombardia prot. n° 26347 del 04.10.2018, con la quale vengono 
assegnati ulteriori 25 posti comuni, fissando l’obbiettivo finale, per l’anno scolastico 2018/19, in 
29536 posti nomali; 

5.Vista la nota prot. n° 29347 del 24.10.2018 con la quale l'USR per la Lombardia ha definitivamente 
assegnato il contingente - obiettivo dell’organico di fatto di questa provincia - in n° 7698 posti 
di sostegno per l'anno scolastico 2018/19; 

6.Visti i provvedimenti di questo Ufficio con i quali sono state distribuite, ai vari ordini, le risorse 
aggiuntive in organico di fatto; 

 

DECRETA 
 

l'organico di fatto di questa provincia per l'anno scolastico 2018/19 è il seguente: 
 

 POSTI 

COMUNI 

POSTI  

POTENZIAMENTO 

POSTI 

SOSTEGNO 

TOTALE 

 POSTI 

Infanzia 2.968 30 624 3.622 

Primaria 11.059 864 3.233 15.156 

Secondaria I 6.726 344 2.329 9.399 

Secondaria II 8.783 962 1.512 11.257 

TOTALE 29.536 2.200 7.698 39.434 

 
Il Dirigente 
Yuri Coppi 

(documento firmato digitalmente) 
YC/ADP 

mailto:usp.mi@istruzione.it

		2018-11-12T08:53:51+0000
	COPPI YURI




